¹¹ Ta zasada egzegetyczna *al-nāsikh wa-l-mansûkh* opiera się na korańskim wersecie: „Gdybym opuścił jeden wiersz z Koranu, lub pamięć jego zatarła się w waszych sercach, dałbym wam drugi podobny, albo lepszy” (2, 106; tł. pol. 2, 100). Klasyczny komentarz do tej reguły został napisany przez Abû l-Qâsima (b. Salâma (d. 410/1019).

We wczesnym islamie rodziło się wiele sporów natury politycznej i prawnej, mających również implikacje doktrynalne. Głównym punktem kontrowersji było przywództwo *ummy*. Zwolennicy Alego, kuzyna i szwagra Mahometa, nie uznali wyboru następcy (kalifa) Proroka islamu w osobie Abu Bakra oraz panujących po nim Umara i Utmana.